
Posudek oponenta diplomové práce
Autor práce (jméno a příjmení) Aneta BAUEROVÁ

Název práce Kapitálová struktura podniku a produktivita
kapitálu

Název a typ studijního
programu Ekonomika a management / Navazující

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KEN
Vedoucí práce Volek Tomáš, Ing. Ph.D.
Oponent ING. David Puffer

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 100 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 100 %
6. Praktický přínos práce 75 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 100 %

Závěr
Výsledek: 93.75 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Co se týče pramenů literatury, zde lze snad vytknout pouze to, že použité tituly jsou
staršího data, nutno však dodat, že aktuaálních titulů není mnoho ani vývoj
ekonomické vědy nekráčí tak dopředu, že by měly být použité tituly na závadu kvality
práce samé. Z hlediska praktického využití si pak dokážu představit využití práce jako
návodu pro provedení analýzy kapitálové struktury malého či středněmalého
podniku.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1. Okomentujte položku pasiv rozvahy - oceňovací rozdíly z přecenění majetku a
závazků. Jak tato položka ovlivňuje vlastní kapitál společnosti, popište v obecné
úrovni i na konkrétním případu vaší práce a jaké může mít praktické dopady chybné
vykázání této položky v účetní závěrce.

2. Popište význam účtování o odložené daňové pohledávce/závazku, kdy je účetní
jednotka o této položce účtovat, jak tato položka ovlivní strukturu cizích zdrojů,



popřípadě dlouhodobých pohledávek.

Datum: 15.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce


	Posudek oponenta diplomové práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




